
D.R.S. n. 612/2022
UNIONE EUROPEA

 REPUBBLICA ITALIANA

    
     REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
 DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
 UFFICIO DEL GENIO CIVILE - CATANIA

Il Dirigente Responsabile del Servizio 
         

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;  
Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011, e ss.mm.e ii.“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
Legge n. 42 del 5.05.2009, e s.m.i.”; 

Visto il D.Lgs. n. 123 del 30.06.2011, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e potenziamento
dell'attività di  analisi e valutazione della spesa,  a norma dell'Art.  49 della Legge n. 196 del 31.12.2019,” e
ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. n. 16 dell’11.08.2017;

Vista la Legge Regionale n.21 del 12/08/2014 art.68 c.5, così come stabilito dalla L.R. n.9 del 07/05/2015 art.98 c.6
(norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa; 

Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 , e s.m.i., relativo al riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art. 24, L.R. 17.05.2016, n. 8; 

Vista la  Legge  Regionale  n.7  del  21/05/2019  (disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la  funzionalità
dell’azione amministrativa);

Visto il Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. n.
33 del  17 luglio 2019, con il  quale è  stato emanato il  Regolamento di  attuazione del  Titolo II della  Legge
Regionale n. 19 del 16 dicembre 2008. “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell’art. 13, comma 3, della Legge Regionale n.3 del 17 marzo 2016.” Modifica del Decreto Presidenziale
n. 6 del 18 gennaio 2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il  D.Lgs.  n.  158  del  27.12.2019  di  attuazione  dello  statuto  speciale  della  Regione  siciliana  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18.06.2020 che ha conferito all'Arch. Salvatore Lizzio l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 16.06.2020; 

Visto il DDG n. 1233 del 07/09/2021con il quale il Dirigente Generale del DRT Arch. Salvatore Lizzio, conferisce al
Dirigente Ingegnere Gaetano Laudani l’incarico di  Ingegnere Capo del Servizio Ufficio del Genio Civile di
Catania con decorrenza dal 01/10/2021;

 Vista              la L.R. n.10 del 15/04/2021 ”Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023”;
       Visto              il D.D. n. 196 del 22/03/22 di riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi dell’esercizio 2021,

                             visualizzato e disponibile sul Portale SIC  della Regione Siciliana in data 02/05/2022;

Tenuto conto del D.lgs n. 118/2011 punto 4.2 in tema di riaccertamento ordinario;  

Visto      il  D.D.G.  n.2148/2021del  16/12/2021  a  firma  del  Dirigente  Generale  Arch.  Lizzio,  con  il  quale  il
   Dipartimento Regionale Tecnico impegna sul capitolo di spesa 684203 del Bilancio della Regione Siciliana
“Spese per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del piano di sviluppo e coesione  –  sezione  
ordinaria FSC 2014-2020 per gli interventi mirati alla riqualificazione e alla messa in  sicurezza  degli  
edifici di valenza pubblica (presidi di legalità)” con codice finanziario U.2.02.01.09, CIG Z5E2C3B6C8  - CUP 
D62H16000010002; 

Visto il  DDG  n,.  2258  del  22/12/2021,  con  il  quale  il  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro-  Ragioneria  
Generale della Regione, provvede a sostituire il codice finanziario istituito con il DDG n. 2101 del 13/12/2021  
con quello corretto U.2.02.01.09

Visto         il D.D.G. n 62 del 27.01.2022   a firma del Dirigente Generale Arch. Salvatore Lizzio, con il quale viene   

  rimodulato il QTE, riportato nel D.D.G. 2148/21; 
Vista          la determina a contrarre n. 36 del 27/02/2020, con la quale il RUP affida l’incarico  di supporto al RUP
                  nell’attività inerente l’utilizzo della Piattaforma per la gara del Concorso per i nuovi Uffici Giudiziari di
                 Catania all’Arch. Bonanno Eleonora C. F. OMISSIS P. Iva 05253450877, con sede in via OMISSIS Catania;

 Vista     la Dichiarazione resa in adempienza all’art. 3 della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi
                finanziari, tutti i pagamenti saranno effettuati sul conto dedicato presso l’Istituto di Credito Poste Italiane,
                avente codice  Iban: OMISSIS;

Visto  il dettaglio della verifica, effettuata presso l’Ufficio riscossione Agenzia delle Entrate, ai  sensi dell’art.48bis del

Ufficio del Genio Civile di Catania                                                                                    D.R.S.   n. 612/2022         pag. 1/2



                       D.P.R.n.602/1973, introitata al protocollo di quest’Ufficio al n. 31447 del 01/03/2022, dal quale l’Arch. Bonanno 
Eleonora, risulta soggetto  OMISSIS

         Visto     l’atto di Pignoramento dei crediti verso terzi, notificato dall’Agente della Riscossione dell’Agenzia delle  
Entrate per la Provincia di Catania, C. F. 13756881002, in testa all’ Arch. Bonanno Eleonora C. F.     
OMISSIS- P. Iva 05253450877, OMISSIS introitato presso quest’ufficio al prot. n. 57769 del 15/04/2022, 

        Visto      il certificato di regolarità contributiva Inarcassa del 03/05/2022, dove la stessa risulta essere in regola con gli 
adempimenti contributivi;

         Vista la nota del Ministero dell’Interno – Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia, introitata al

          protocollo di quest’Ufficio al n. 19089 del 07/02/2022, in testa all’Arch. Bonanno Eleonora C. F.

                                BNNLNR78E42C351I , in cui si comunica, che non sussistono cause di decadenza, di sospensione o divieto di cui   

all’art. 67 del D.Lgs 15/2011;       

                  Vista la fattura elettronica n. 02/22 del 16/03/2022 emessa dell’Arch. Bonanno Eleonora C. F. OMISSIS - P. Iva 05253450877

dell’importo complessivo di €  8.320,00 compreso di contributo per cassa professionale 4% € 320, I.V.A (esente);

                Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del mandato di pagamento per la somma   complessiva 

di € 8.320,00, di cui OMISSIS in favore dell’Arch. Bonanno Eleonora C. F. OMISSIS - P. Iva 05253450877 ed € 

OMISSIS in favore dell’Ufficio di Riscossione dell’Agenzia delle Entrate C. F. 13756881002,  con imputazione sul 

capitolo di spesa 684203 impegno 1-2021-2148-2022-R, CIG: Z5E2C3B6C8 CUP: D62H16000010002 codice piano dei 

conti U.2.02.01.09;

                 Visto     l’art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 di cui alla circolare n.11 del 01/07/2021.

                Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di autorizzare la
liquidazione e l  ‘emissione dei  mandati  di  pagamento della  fattura  n.  02/22 del  16/03/2022 emessa  dell’Arch.
Bonanno Eleonora C. F. OMISSIS - P. Iva 05253450877 dell’importo complessivo di €  8.320,00,  sul capitolo di
spesa 684203 impegno 1-2021-2148-2022R,  CIG: Z5E2C3B6C8 CUP: D62H16000010002 codice piano dei conti
U.2.02.01.09.

Art. 2  Autorizzare, subordinatamente alla registrazione del presente decreto da parte Ragioneria Centrale per    l’Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, l’emissione del mandato di pagamento, secondo le modalità di cui
alla Legge n.190/2014, al successivo decreto di attuazione ed alla circolare n. 9/2015 della Ragioneria Generale del
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, come di seguito specificato:
• in favore  dell’Arch. Bonanno Eleonora C. F.  OMISSIS - P. Iva 05253450877,  l’importo pari ad € OMISSIS

mediante accredito sul c/c avente codice iban: OMISSIS;

• In  favore  dell’Ufficio  di  Riscossione  dell’Agenzia  delle  Entrate  C.  F.  13756881002, l’importo  OMISSIS
comunicato dall’Agente di Riscossione, pari a OMISSIS, mediante accredito su conto corrente  OMISSIS

Art. 3    Il  presente decreto, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come  sostituito dall'Art. 98,
comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9, sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di
nullità  dell'atto,  entro  il  termine  perentorio  di  sette  giorni  dalla  data  di  emissione,  sarà  inoltre  trasmesso  alla
Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  Infrastrutture  e  Mobilità  per  il  visto  di  competenza  e  relativa
contabilizzazione e per la registrazione ai sensi dell’art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 di cui alla
circolare n.11 del 01/07/2021.

Firma digitale sostituita ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93  presente decreto pubblicato nel rispetto del “principio di pertinenza e non 

eccedenza”  previsto nel “Codice in materia di protezione dei dati personali” e modificato dal D.Lgs n. 101/2018

Ufficio del Genio Civile di Catania                                                                                    D.R.S.   n. 612/2022         pag. 2/2


	In favore dell’Ufficio di Riscossione dell’Agenzia delle Entrate C. F. 13756881002, l’importo OMISSIS comunicato dall’Agente di Riscossione, pari a OMISSIS, mediante accredito su conto corrente OMISSIS

